

Petycja do ~~Wójty~~ i Radnych Gminy Raszyn

Dotyczy remontu ulic: Bolesława Chrobrego, Piasta i Mieszka I-go na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Mickiewicza

Jako mieszkańcy wymienionych ulic wnioskujemy o ich modernizację. Najpierw jednak trochę historii, która obrazuje naszą społeczną aktywność. Niewielu współczesnych mieszkańców Raszyna wie, że **główny kolektor odwodnieniowy Raszyna wschodniego**, biegnący od skrzyżowania ul. Młynarskiej z ul. Mieszka I - go, aż do rzeki Raszynki, **powstał 45 lat temu, jako inwestycja zrealizowana w czynie społecznym przez mieszkańców osiedla Raszyn II (tzw. bliźniaków)**. Na czele Komitetu kierującego pracami inwestycyjnymi stali między innymi panowie: [REDACTED] [REDACTED] (mieszkańcy ul. Mieszka I-go).

Zasady współpracy tego Komitetu z ówczesnymi władzami Gminy polegały na tym, że obie strony ponosiły koszty inwestycji po 50%. Mieszkańcy inwestowali poprzez składki i robociznę (np: wykonywanie robót ziemnych, prace przeładunkowe, układanie obrzeży i chodników itp.). W efekcie kilkuletniej działalności powstały nowatorskie i jako pierwsze w Raszynie inwestycje, a mianowicie:

- wspomniany już, główny kolektor na odcinku od skrzyżowania ul. Młynarskiej z Mieszka I-go i biegnący ulicami: Mieszka I-go, ul. Mickiewicza, Poniatowskiego, Klonową i Park do rzeki Raszynki (o długości 1,18 km!)
- towarzysząca mu instalacja odwodnieniowa naszego osiedla (potem w kolejnych latach z naszego kolektora mogły korzystać inne osiedla Raszyna wschodniego oraz obiekty użyteczności publicznej)
- instalacja wodociągowa wraz z przyłączami, jako jedna z pierwszych w Raszynie, również zbudowana w ramach pracy naszego Komitetu)
- i jako ostatnia - budowa nawierzchni ulic osiedla wraz z chodnikami (obrzeża jezdni i chodniki wykonane własnoręcznie przez mieszkańców pod fachowym nadzorem)

A teraz sedno sprawy - mieszkańcy ulic Chrobrego i Mieszka I-go na odcinku od Szkolnej do Mickiewicza odnoszą wrażenie, że oto dzieją się rzeczy bardzo dziwne. Wygląda na to, że za naszą aktywność, w dużej mierze na rzecz całej wschodniej części Raszyna, jesteśmy karani przez władze Gminy. Bowiem w ostatnim trzydziestoleciu, wokół naszego osiedla i w całym Raszynie, powstają ulice o nieskazitelnej nawierzchni i nowoczesnych chodnikach (niektóre z nich modernizowane po raz drugi), a nasze ulice stanowią swoistą enklawę, kontrastującą z pozostałą częścią Raszyna, można by powiedzieć „skansen” budownictwa drogowego i technologii naprawczych ze schyłkowych lat PRL-u.

Zachęcamy Państwa Radnych na sesję plenerową, połączoną ze spacerem po naszym „skansenie”, następnie ul. Poniatowskiego do rzeki Raszynki, żeby mogli Państwo zobaczyć wylot akweduktu, zbudowanego niegdyś przez mieszkańców owego „skansenu”.

Gdyby jednak Państwo zdecydowali się na spełnienie naszych marzeń tj. **uwzględnienie modernizacji naszych ulic: Mieszka I - go, Bolesława Chrobrego, Piasta w przyszłorocznym budżecie, to aby uniknąć marnowania pieniędzy, uważamy, że na początek należy zbadać stan techniczny naszych wodociągów żeliwnych i przyłączy. Postulujemy także, przed położeniem nowej nawierzchni jezdni, wymianę lub modernizację instalacji wodociągowej wraz z przyłączami** (wykonanymi z wątpliwej jakości rur stalowych produkowanych w okresie PRL-u). Liczymy na zrozumienie i poparcie Państwa Radnych w przedmiotowej sprawie.

W załączeniu lista podpisów mieszkańców naszych ulic.